Et in terminis hujus criminis, quod in eo delinquens nobilitatem amittat, & ejus privilegia, docent Didac. Peres ad L. 4. tit. 2. lib. 4. Ordinam. pag. 1371. ad finem, allegando Ordin. Lusitanam antiquam, & Azeved. in L. 4. titul. 3. lib. 6. num. 37. versic. nono crimen, & probatur ex Ordinat. dict. tit. 12. §. 2. ibi: Eneste crime de moeda falsa, ninguẽ gozará de privilegio pessoal, que tenha de Fidalgo, Cavalleiro, Cidadaõ, ou qual-  
quer outro semelhante, porque sem em-  
bargo delle será atormentado, e punido  
como cada hum do povo, que privilegiado  
naõ seja; quod etiam cavebatur in d. Or-  
din. antiqua d. tit. 6. §. 4.

Et notandum est, quod in illa Ord. pu-  
niuntur fabricantes falsam monetam, dan-  
tes favorem, opem, consilium, item &  
conscii, qui non revelant, ut etiam do-  
cent Bart. in L. lege, ff. ad legem Cornel.

## ALLEGATIO XIII.

51

- 45 defalsis, *Afflīct. lib. 3. constitut. rub. 40.*  
*in princip. num. 8. Iodoc. d. cap. 65. num.*  
*8. d. L. 9. titul. 7. part. 7. nec hoc crimen*  
*præscribitur aliquo tempore, ex Hippol.*  
*d. L. qui falsam §. 1. numer. 4. Greg.*  
*Lop. in L. 4. titul. 7. part. 7. gloss. 4. Fa-*  
*rīnac. lib. 1. quæst. 10. num. 29. & an pro-*  
*fit immunitas Ecclesiæ delinquentibus*  
*in hoc crimine, consule Joan. Gutierr.*  
*practicar. quæst. lib. 3. q. 4.*

In sexto crimen falsitatis, dixit *Cy-*  
*nus in L. transigere, Cod. de transact.*  
*quòd per maculam falsitatis homo de-*  
*venit ad nihil, inter homines, quia di-*  
*citur homo sine fide, sine conscientia,*  
*refert eum *Afflīct. dec. 404. numer. 23.* &*  
*ideo perditur nobilitas per tale crimen,*  
*& illud committens potest puniri poe-*  
*nivibus, L. si quis decurio, Cod. de fal-*  
*sis Brunus de indiciis 2. part. versic. adde*  
*in crimen falsi, Tiraq. de nobil. cap. 20.*  
*num. 89. Menoch. de arbitr. casu 306.*  
*numer. 13. Peres, & Azeved. locis ci-*  
*tatis.*

49 Et in proœmio titul. 7. part. 7. exagge-  
 rando hoc crimen, inquit: *Una de las*  
*grandes maldades que pueda hōbre aver*  
*en si, es hazer falsedad. Ca della se sigüe*  
*muchos males, y grandes daños a los hom-*  
*bres; & in L. 1. ponit quid sit falsum, &*  
*plures species, in quibus committitur*  
*falsitas, & inter species falsitatis est illa*  
*de partu supposito, de qua J.C. in L. le-*  
*ge 30. §. 1. ff. ad leg. Cornel. de falsis,*  
*ibi: De partu supposito soli accusant pa-*  
*rentes, aut ij, ad quos ea res pertinet, non*  
*quilibet ex populo, ut publicam notionem*  
*intendant: idem in L 1. Cod. de falsis, ibi:*  
*Si partus subiecti crimen diversæ parti*  
*objicitis, causa capitalis in tēpus puber-*  
*tatis pueri differri non debuit, sicut jam-*  
*pridē mihi, & divo Severo patri meo pla-*  
*cuit, neque enim verosimile est, eam quæ*  
*arguitur non ex fide causam defensuram,*  
*cum periculum capitatis subeat.*